РЕСПУБЛИКА  АЛТАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЫРЛЫКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

одиннадцатой  сессии

третьего  созыва

от « 10 » января  2014  года                                                                   №  _11-40_
                                                                      с.Кырлык

О проекте Решения о внесении изменений и
 дополнений в Устав муниципального образования

Кырлыкское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции Федерального закона от 25.12.2012 № 271-ФЗ),  Совет депутатов Кырлыкского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Кырлыкское сельское поселение следующие изменения и дополнения:

       - в части 3 статьи 4 после слов «части полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения», слова «за счет субвенций» заменить словами «за счет межбюджетных трансфертов»;
- в пункте 23 статьи 4 после слов «по гражданской обороне» добавить слова «и территориальной обороне»;

- пункт 3   части  3  статьи 9 слова « глава поселения» заменить словами «глава местной администрации»;
      - пункт 4  статьи 28  признать утратившим силу;

- пункт 4 статьи 30 признать утратившим силу;
- в пункте 7 части1 статьи 46  слова «возможность повышения квалификации; переподготовка;» заменить словами «дополнительное профессиональное образование;»

- абзац 2 части 3 статьи  46.1 изложить в следующей редакции:

«Сумма страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности, установленных указанным лицам в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», и ежемесячной доплаты к ней не может превышать при замещении выборной муниципальной должности от одного года до трех лет – 55 процентов, от трех до семи лет - 80 процентов и свыше семи лет - 90 процентов их месячного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента. Районный коэффициент учитывается к денежному вознаграждению лица, замещавшего муниципальную должность, на период его проживания в районе (местности), где к заработной плате установлен законодательством Российской Федерации районный коэффициент.»;
- пункт 10 статьи 53 признать утратившим силу;

- в пункте 3 статьи 55 после слов «по гражданской обороне» добавить слова «и территориальной обороне»;

- пункт 6 статьи 57 признать утратившим силу;
- в части 2 статьи 68  второе и третье предложения исключить;

- пункт 3 части 1 статьи 69 изложить в следующей редакции:

«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций»;

- пункт 9 части 1 статьи 69 изложить в следующей редакции:

«9) обязан представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством РФ сведения о себе и членах своей семьи»;

-  пункт 12 части 1 статьи 69 изложить в следующей редакции:

       «12) уведомлять своего непосредственного начальника в письменной форме о
       личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
       может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению
       подобного конфликта.».
2. Обнародовать проект Решения Кырлыкского сельского Совета депутатов в здании  сельской администрации, СДК, сельской библиотеки с  10.01.2014  г.  по  09.02.2014 года.

                Глава  Кырлыкского

                сельского поселения                                                 Байрышев В.Т.